
Protokół nr 14 
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 10 września 2025 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(5/5) oraz p. Alicja Rosentreter-Zakrzewska – Z-ca Naczelnika Wydziału Budżetu 
i Finansów, p. Pamela Pająkowska – przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
p. Alicja Gumińska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, p. Jerzy Kowalik – 
Wicestarosta Tucholski, p. Krzysztof Babiński – Kierownik Oddziału Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa, p. Dariusz Klafetka – Kierownik Nadzoru 
Wodnego w Tucholi, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu. 

Posiedzeniu przewodniczyła pani Justyna Banaszek – Turzyńska - Przewodnicząca Komisji. 
Powitała zaproszonych gości i przedstawiła porządek posiedzenia.  

Tematyka posiedzenia: 
1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii.  
2. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Tucholi. 
3. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

w Bydgoszczy, Oddział w Tucholi z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin 
i nasiennictwa na terenie Powiatu Tucholskiego. 

4. Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Wody Polskie na terenie Powiatu 
Tucholskiego. 

5. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
 

Ad. 1. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii: 
p. P. Pająkowska – przedstawiła aktualną sytuację epidemiologiczną w Powiecie Tucholskim. 
Jest ona porównywalna do lat ubiegłych. Zwróciła uwagę na chorobę niebieskiego języka 
i ASF. Jeżeli chodzi o chorobę niebieskiego języka Gmina Lubiewo jako jedyna w Powiecie 
znajduje się w strefie białej. Rolnicy w związku z tym mają problem z obrotem bydłem. Ma 
się pojawić rozporządzenie w tej sprawie. Rolnicy dopytują codziennie, ale na razie 
rozporządzenia nie ma.  
p. S. Majnert – zapytał. od kiedy rolnicy czekają na to rozporządzenie. 
p. E. Kłopotek – zapytał, czy interweniują w tej sprawie. 
p. P. Pająkowska – odpowiedziała, że oczekują na rozporządzenie od lipca. Interwencje 
kierowane są do Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. Odnośnie ASF do końca 2024 r. 
Powiat bronił się skutecznie. W marcu tego roku Gmina Śliwice została objęta strefą 
niebieską. Inspekcja prowadzi kontrole w zakresie bioasekuracji. Wydano 7 decyzji 
administracyjnych. Dotyczyły one rozdziału trzody chlewnej od innych zwierząt 
gospodarskich. Pozostałe wymogi realizowane są na wysokim poziomie. We współpracy 
z nadleśnictwami prowadzone są opryski odstraszające zwierzynę od granicy powiatu. 
Prowadzone są również odstrzały sanitarne dzików, akcje informacyjne i szkolenia.  
p. Przewodnicząca – zapytała, czy rolnicy faktycznie stosują się do wszystkich zaleceń. 
p. P. Pająkowska – odpowiedziała, że świadomość rolników jest coraz większa. Rolnicy 
prowadzą również rejestry i dodatkową dokumentację. Rolnicy w Gminie Śliwice w związku 
z niebieską strefą kontrolowani są dwa razy do roku.  
p. Starosta – zapytał, czy jest jeszcze dużo powiatów wolnych od ASF. 



p. P. Pająkowska – jest wąski pasek na mapie przebiegający przez środek Polski. W tym roku 
znaleziono 250 dzików ze stwierdzonym ASF. 
p. E. Kłopotek – zapytał, czy odbywa się to w postaci takiej fali, czy ktoś został zwolniony 
z niebieskiej strefy.  
p. P. Pająkowska – odpowiedziała, że strefy się cofają. 
p. S. Majnert – dodał, że nie ma określonego terminu kiedy strefa zostanie zniesiona. Ustala 
to Komisja Europejska. 
p. E. Kłopotek – stwierdził, że w przypadku rozprzestrzeniania się chorób zawsze najbardziej 
winny jest człowiek.  
p. T. Bonk – zwrócił uwagę, że w materiale sesyjnym mówi się o 652 sztukach padłego bydła. 
Zapytał, czy jest to niepokojąca liczba.  
p. P. Pająkowska – sprawdzi jak to wyglądało w latach poprzednich i udzieli odpowiedzi. 
p. Przewodnicząca – podziękowała za współpracę i przedstawienie informacji. 
 

Ad. 2.  
Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tucholi: 
p. A. Gumińska – przedstawiła dane dotyczące bieżącej działalności Inspekcji, prowadzonych 
kontroli, wydanych opinii i decyzji. Stwierdziła, że sytuacja epidemiologiczna w Powiecie 
w 2024 r. była stabilna. Przedstawiła również dane dotyczące występowania chorób 
zakaźnych i uchylania się od szczepień. 
p. Przewodnicząca – zapytała, kto zgłasza, że dziecko nie zostało zaszczepione. 
p. A. Gumińska – odpowiedziała, że jest to zadanie lekarza i podmiotu, który realizuje 
szczepienia. Co kwartał muszą one imiennie informować o realizowanych 
i niezrealizowanych szczepieniach. 
p. E. Kłopotek – zapytał, ile osób pracuje w Inspekcji i czy udzielają odpowiedzi, wyrażają 
opinię, jeżeli inwestor zwróci się z pytaniem. 
p. A. Gumińska – odpowiedziała, że w Inspekcji pracuje 20 osób, z czego 14 osób realizuje 
czynności kontrolno–nadzorcze. Dodała, że Inspekcja udziela opinii na etapie 
projektowania. Łatwiej wskazać nieprawidłowości na tym etapie, bo już na etapie odbioru 
będą one wyeliminowane.  
p. E. Kłopotek – zapytał, czy przeterminowane towary częściej można spotkać 
w supermarketach czy w małych sklepikach.  
p. A. Gumińska – odpowiedziała, że towary takie występują w jednych i drugich sklepach. 
Mandat za ujawnienie przeterminowanego towaru wynosi 500 zł.  
p. Przewodnicząca – zwróciła uwagę na różnice w tabeli dotyczące ilości kontroli i ilości 
wydanych decyzji. Zauważyła też, że procentowo uchybień jest więcej niż w latach 
poprzednich. 
p. A. Gumińska – poinformowała, że wszystkie decyzje nie są decyzjami nakazowymi. 
W ilości tych decyzji znalazły się też decyzje np. o przedłużeniu terminu czy wykreśleniu. 
p. E. Kłopotek – zapytał, czy nie było w ubiegłym roku zatruć w żywieniu zbiorowym. 
p. A. Gumińska – odpowiedziała, że w ubiegłym roku zatruć nie było. W tym roku było 
zatrucie obejmujące 85 osób. Z tego 12 osób było hospitalizowanych. Wykluczono zatrucie 
salmonellą. 
p. Starosta – poinformował, że trzeba zwrócić uwagę na prawidłowe przechowywanie 
żywności. Na terenie Powiatu było to duże zatrucie.  
p. Przewodnicząca – podziękowała za współpracę i przedstawienie informacji. 
 

 



Ad. 3.  
Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy, Oddział w Tucholi 
z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Tucholskiego: 
p. K. Babiński – pokrótce przedstawił informację na temat działań Inspekcji. Przypomniał, 
że w ubiegłym roku zmarły dzieci po zastosowaniu środka do gazowania spichrzów. 
W powiecie około 500 osób kupiło ten środek. 
p. Przewodnicząca – stwierdziła, że powoduje to luka w prawie. 
p. K. Babiński – poinformował, że na stronach internetowych nie udało się wprowadzić 
zakazu. Na prośbę Ministerstwa Rolnictwa platformy sprzedażowe zablokowały sprzedaż 
tego środka. W tej chwili znowu pojawił się w internecie. Inspekcja nie była w stanie dotrzeć 
do wszystkich osób, które zakupiły ten środek. Niektóre osoby kupowały to do ogródków 
działkowych. Nałożono około 150 mandatów. Trwają prace nad zmianami prawa. Nie ma 
być możliwości zakupu tego typu środków przez strony internetowe. Zakupu mogą dokonać 
tylko osoby posiadające odpowiednie uprawnienia. Drugim ważnym tematem jest plan 
wprowadzenia obowiązkowego rejestru stosowania środków ochrony roślin na platformach 
cyfrowych. Na chwilę obecną nie ma jednak środków na ten cel. Zgodnie z prawem powinno 
to funkcjonować od 1 stycznia br. Rolnicy poradzą siebie z takim systemem. Coraz więcej 
rolników przechodzi też na uprawy ekologiczne. Dodał, że jest problem z pozyskaniem 
materiału siewnego. 
p. A. Lewandowski – zapytał, czy zwiększyła się produkcja ziemniaków. 
p. K. Babiński – odpowiedział, że w tym roku jest dużo ziemniaków, ale nie wiadomo jaka 
będzie ich jakość. 
p. Przewodnicząca – podziękowała za współpracę i przedstawienie informacji. 
 

Ad. 4.  
Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Wody Polskie na terenie Powiatu Tucholskiego: 
p. Przewodnicząca – na wstępie zwróciła uwagę, że proponowano zmiany prawne dotyczące 
Wód Polskich. Miały one dotyczyć między innymi ustalania cen wody. Ma jednak wrażenie, 
że nikt nie słucha ludzi na dole. 
p. E. Kłopotek – zwrócił uwagę, że duży problem dotyczy małych samorządów. Jest ogromny 
popyt na wyłączanie gruntów z produkcji rolniczej, a potem będą wystąpienia do gmin 
o drogi dojazdowe, wodę, kanalizację. 
p. Przewodnicząca – zwróciła uwagę, że tam gdzie jest infrastruktura, powinna być możliwość 
budowy domów.  
p. Starosta – poinformował, że przewodniczący Konwentu Wójtów zaprosił 
parlamentarzystów na konwent. Będzie prosił o oprotestowanie, ponieważ możliwość 
budowania się w rozproszeniu jest nieprzemyślana.  
p. D. Klafetka – przedstawił informację na temat działalności prowadzonej przez nadzory 
wodne na terenie Powiatu Tucholskiego. Nadzór wodny w Tucholi brał udział 
w interwencjach, współpracował ze spółkami wodnymi. Duże problemy wynikają z tego, że 
właściciele nie chcą wpuścić pracowników, aby wykonali konserwację rzek i rowów. Z jednej 
strony chcą, aby to było zrobione, a z drugiej nie chcą wpuścić na teren.  
p. A. Lewandowski – zapytał, czy obowiązuje przepis, że za ciek odpowiada właściciel działki.  
p. D. Klafetka – poinformował, że ten przepis obowiązuje. Dodał, że spółki działające 
w gminach dobrze funkcjonują, W Gminie Śliwice rolnicy się organizują i czyszczą rowy. 
Nadzór pozyskał środki i udało się wyremontować zastawki na rzece Zwierzynce w Gminie 
Śliwice.  
p. E. Kłopotek – zwrócił uwagę, że był program zatrzymywania wody na terenie Borów 



Tucholskich. 
p. D. Klafetka – poinformował, że nadleśnictwa Czersk i Woziwoda korzystały z funduszy 
norweskich. 
p. T. Bonk – zwrócił uwagę, że w tabelach niewiele prac dotyczy Gminy Lubiewo.  
p. D. Klafetka – poinformował, że Gmina Lubiewo podlega pod Nadzór Wodny 
w Bydgoszczy. Dodał, że warto z Urzędu na początku roku wystąpić z pismem, które cieki 
nie były robione.  
p. T. Bonk – zwrócił uwagę, że półtora roku temu spółka wodna otrzymała środki od 
Wojewody na prace konserwatorskie. 
p. D. Klafetka – dodał, że ta spółka jako jedyna posiada swoją koparkę i operatora. 
p. E. Kłopotek – zapytał, czy samorząd corocznie przeznacza środki na te cele. 
p. D. Klafetka – odpowiedział, że województwo kujawsko-pomorskie i gminy przeznaczają 
środki na spółki wodne.  
p. A. Lewandowski – zwrócił uwagę na zaniedbany Rów Trutnowski. Dodał, że jest tam 
konflikt pomiędzy rolnikami z Trutnowa i Zalesia. 
p. Przewodnicząca – podziękowała za współpracę i przedstawienie informacji. 
 

Ad. 5. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 i projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2025 – 2033 

p. A. Rosentreter-Zakrzewska – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 
2025, które zostały zawarte w projekcie uchwały. Zmiany mają swoje odzwierciedlenie 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Następnie przedstawiła autopoprawkę do projektów 
uchwał. 
p. E. Kłopotek – zwrócił uwagę na wjazd z drogi nr 240 w Bysławiu w kierunku Cekcyna. 
Zapytał, czy nie ma możliwości przesunięcia chodnika. 
p. Starosta – odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 
wraz z autopoprawką, 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2025 – 2033 wraz 
z autopoprawką. 

2) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi 

p. A. Rosentreter-Zakrzewska – poinformowała, że jest to zwiększenie kwoty o 700 zł na 
uczestnika. Na rok 2025 na jedną osobę kwota dotacji Powiatu wynosi 13.200 zł. Uchwałą 
nastąpi zwiększenie o kwotę 30.800 zł. 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Tucholi. 



3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

p. A. Rosentreter-Zakrzewska – poinformowała, że z zadania realizowanego przez Powiatowy 
Urząd Pracy środki zostaną przeniesione na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz na dofinansowanie 
likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. Pozwoli to na 
realizację potrzeb większej liczby wnioskodawców ubiegających się o przyznanie 
dofinansowania do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych oraz 
likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się.  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025. 

4) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości Powiatu 
Tucholskiego 

p. Starosta – poinformował, że Zarząd zdecydował o dzierżawie zakupionej części 
nieruchomość na okres 3 lat. W związku z realizacją projektów przez Spółkę konieczne jest 
przedłużenie umowy na czas okresu ich trwałości. Informacja na temat realizowanych przez 
Szpital projektów została przekazana radnym na skrzynki email. 
p. E. Kłopotek – zapytał, czy będzie przejście od strony parkingu przy markecie.  
p. Starosta – poinformował, że ma zostać przebudowany całkowicie parter. Ma również 
zostać przygotowane wejście do Szpitala od strony ulicy Nowodworskiego. Przejście od 
strony parkingu również zostanie zrobione.  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości Powiatu Tucholskiego. 

5) projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kęsowo prowadzenia zadania w zakresie 
zarządzania drogą powiatową nr 1010C i projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kęsowo 
prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1021C 

p. Starosta – poinformował, że Gmina Kęsowo wybuduje ścieżki przy drogach powiatowych. 
Przekazanie zarządzania drogą następuje na czas realizacji inwestycji. 
p. Przewodnicząca – cieszy się, że Gmina podjęła taką inicjatywę. 
p. E. Kłopotek – zwrócił uwagę na śmieci znajdujące się w rowach przy drogach powiatowych. 
Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kęsowo prowadzenia zadania 
w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1010C, 

− projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kęsowo prowadzenia zadania 
w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1021C. 

6) projekt uchwały w sprawie podjęcia inicjatywy dotyczącej utworzenia sygnału muzycznego 
związanego z Powiatem Tucholskim 

p. Starosta – poinformował, że jest to uchwała intencyjna zgłoszona przez grupę radnych. 
Jest propozycja ogłoszenia konkursu na sygnał muzyczny. 



Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podjęcia 
inicjatywy dotyczącej utworzenia sygnału muzycznego związanego z Powiatem 
Tucholskim. 
Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 13 z 16.06.2025 r. 
 
p. Przewodnicząca – poinformowała, że we wrześniu zaplanowane zostało spotkanie 
z włodarzami gmin. Następnie podziękowała za udział i zamknęła posiedzenie. 
 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           Przewodnicząca Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz      Justyna Banaszek - Turzyńska 


